
1126-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con cincuenta y siete minutos del treinta y uno de octubre de dos mil 

veinticuatro. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de LIMON, por el 

partido ALIANZA COSTA RICA PRIMERO. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido Alianza Costa Rica Primero, convocó 

a todas las asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA LIMON 

 

CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

701260647 LISSA IVANNIA FRECKLETON OWENS PRESIDENTE PROPIETARIO 

700680504 ROGELIO ENRIQUE WILLIAMS WILLIAMS SECRETARIO PROPIETARIO 

701520750 DIANA MC KENSIE OWENS TESORERO PROPIETARIO 

302910105 HERNAN ZUÑIGA LOAIZA PRESIDENTE SUPLENTE 

105170936 MARIA ELENA PORRAS JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 

203960291 WILBERTH GERARDO MEJIAS QUIROS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

701180490 CARLOS GIOVANNI ACUÑA MARTINEZ FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

701520750 DIANA MC KENSIE OWENS TERRITORIAL PROPIETARIO 

106180382 DUDLEY EDUARDO MITCHELL DANIELS TERRITORIAL PROPIETARIO 

302910105 HERNAN ZUÑIGA LOAIZA TERRITORIAL PROPIETARIO 

701260647 LISSA IVANNIA FRECKLETON OWENS TERRITORIAL PROPIETARIO 

701130864 TIRZA CARBY ANGULO TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



POCOCI   

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

104310220 ALFREDO CALDERON ALFARO PRESIDENTE PROPIETARIO 

701130144 MARIBEL DE LOS ANGELES MENA ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 

108290123 JESUS MORA CHAVARRIA TESORERO PROPIETARIO 

107410694 JORGE LUIS TREJOS VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 

702040754 KATHERINE TATIANA CORTES CORDOBA SECRETARIO SUPLENTE 

501540965 MARINA MORALES MEDINA TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

602120679 VIRGILIO CALDERON SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

104310220 ALFREDO CALDERON ALFARO TERRITORIAL PROPIETARIO 

701130144 MARIBEL DE LOS ANGELES MENA ARIAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

107410694 JORGE LUIS TREJOS VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

702040754 KATHERINE TATIANA CORTES CORDOBA TERRITORIAL PROPIETARIO 

701900200 RICARDO ALBERTO GONZALEZ ACUÑA TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

SIQUIRRES  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

800790017 MIGUEL ANGEL ZUÑIGA VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

701610744 JOCELYN VILLALOBOS VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 

700740135 MANUEL ANTONIO HERNANDEZ GUZMAN TESORERO PROPIETARIO 

702040368 YERICA ASARIA GUTIERREZ NUÑEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

602230337 WILLIAM CORDERO MORA SECRETARIO SUPLENTE 

702790174 MARIA JOSE ARDON TRUJILLO TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

106670890 GUIDO MORA SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

700740135 MANUEL ANTONIO HERNANDEZ GUZMAN TERRITORIAL PROPIETARIO 

700660365 MARIA ANNY AGUILAR ARIAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

800790017 MIGUEL ANGEL ZUÑIGA VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

602230337 WILLIAM CORDERO MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

702040368 YERICA ASARIA GUTIERREZ NUÑEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

TALAMANCA   

COMITE EJECUTIVO  



Cédula Nombre Puesto 

701140258 NURIA SUSEN VALERIN VALERIN PRESIDENTE PROPIETARIO 

703010832 AXEL YOHAN BELTRAN CASTELLON SECRETARIO PROPIETARIO 

700900466 ANGELA PORTUGUEZ ZAMORA TESORERO PROPIETARIO 

504270446 ALEJANDRO VARGAS AVENDAÑO PRESIDENTE SUPLENTE 

701860494 
KATHERINE ANDREA RODRIGUEZ 
ALVAREZ 

SECRETARIO SUPLENTE 

702180788 DIONICIO AQUILES GONZALEZ SELVA TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

117150553 DOUGLAS JOSE MENDOZA BALTODANO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

504270446 ALEJANDRO VARGAS AVENDAÑO           TERRITORIAL PROPIETARIO 

700900466 ANGELA PORTUGUEZ ZAMORA             TERRITORIAL PROPIETARIO 

703010832 AXEL YOHAN BELTRAN CASTELLON        TERRITORIAL PROPIETARIO 

702180788 DIONICIO AQUILES GONZALEZ SELVA TERRITORIAL PROPIETARIO 

701140258 NURIA SUSEN VALERIN VALERIN         TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

MATINA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

701820499 MEYLIN VANNESA BADILLA BUSTOS PRESIDENTE PROPIETARIO 

701590423 JEFFRY ELISEO ROCHA SALAS SECRETARIO PROPIETARIO 

701840097 ANA RAQUEL ROCHA SALAS TESORERO PROPIETARIO 

702520861 GABRIEL AUDY BADILLA BUSTOS PRESIDENTE SUPLENTE 

701450222 ABIGAIL ALVARADO SANTANA SECRETARIO SUPLENTE 

702520860 AUDY GABRIEL BADILLA BUSTOS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

703180419 SHERLIN ESTEISY FERNANDEZ DELGADO FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

701820499 MEYLIN VANNESA BADILLA BUSTOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

701590423 JEFFRY ELISEO ROCHA SALAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

701450222 ABIGAIL ALVARADO SANTANA TERRITORIAL PROPIETARIO 

702520861 GABRIEL AUDY BADILLA BUSTOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

702520860 AUDY GABRIEL BADILLA BUSTOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

GUACIMO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula Nombre Puesto 

701750193 INGRID YESENIA SILES POVEDA PRESIDENTE PROPIETARIO 



604870311 KEISY IZLANY PICADO AGUILAR SECRETARIO PROPIETARIO 

700810765 JAVIER CHAVARRIA MORA TESORERO PROPIETARIO 

701960200 VICTOR ANDREY CERDAS LEON PRESIDENTE SUPLENTE 

700770902 GERARDINA CRUZ MONTERO SECRETARIO SUPLENTE 

700890299 FLOR MARIA POVEDA SOLIS TESORERO SUPLENTE 

   

FISCALÍA   

Cédula Nombre Puesto 

701690062 IGNACIO JESUS GONZALEZ RETANA FISCAL PROPIETARIO 

   

DELEGADOS  

Cédula Nombre Puesto 

700890299 FLOR MARIA POVEDA SOLIS TERRITORIAL PROPIETARIO 

701750193 INGRID YESENIA SILES POVEDA TERRITORIAL PROPIETARIO 

700810765 JAVIER CHAVARRIA MORA TERRITORIAL PROPIETARIO 

604870311 KEISY IZLANY PICADO AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO 

701960200 VICTOR ANDREY CERDAS LEON TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido ALIANZA COSTA RICA 

PRIMERO, completó satisfactoriamente las estructuras partidarias de todos los cantones de 

la provincia de Limón, y con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, 

se autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Limón. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 

Jefa 

 
MCV/mch/rsm 



C.: Exp. n.° 326-2020, partido ALIANZA COSTA RICA PRIMERO 
Ref., No.: 0507-0538-0560-0562-0848-1099-2024 
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